2

БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.05.2019                                  пгт Большая Ирба                              № 39-151 р
О внесении изменений в решение от 20.11.2018 № 35-130 р «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости»
В связи с приведением решения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края, Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение от 20.11.2018 № 35-130 р «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости» внести следующие изменения:

1.1. пункт 9 изложить в новой редакции: «9) В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Большеирбинского поселкового Совета депутатов от 25.11.2014 № 51-252 р «О налоге на имущество физических лиц», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.»;

1.2. в строке 5 таблицы пункта 4 слова «в подпункте 2 настоящего пункта» заменить словами «в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 НК РФ»;
1.3. исключить строки 9, 11 таблицы пункта 4.
2. Контроль за исполнением возложить на комиссию по законности и правопорядку.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете муниципального образования «Ирбинский вестник».
Председатель Совета депутатов                 Глава поселка
_________________ В.И. Дмитриева        _________________ Г.Г. Кузик